РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района

от _________                                       г. Костерево                                                      № ___
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на организацию ярмарок и продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них на территории муниципального образования город Костерево, а также переоформлению разрешений, прекращению действия разрешений, утвержденный  постановлением главы города Костерево Петушинского района от 06.06.2016 №172

[bookmark: sub_1]

     В целях реализации распоряжения администрации Владимирской области от 20.03.2017 № 179-р «Об утверждении сводного плана мероприятий по приведению нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом муниципального образования город Костерево,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на организацию ярмарок и продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них на территории муниципального образования город Костерево, а также переоформлению разрешений, прекращению действия разрешений, утвержденный постановлением главы города Костерево Петушинского района от 06.06.2016 №172 (далее – Регламент)  следующие изменения:
     1.1. пункт 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции:
     «1.7. Информация о предоставлении муниципальной услуги (в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги) является открытой и общедоступной.
     Информирование граждан о предоставлении муниципальной услуги (в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги) осуществляется:
     а) посредством предоставления устных консультаций специалистом Отдела на личном приеме и по телефону;
     б) в письменной форме посредством направления заявителям письменного ответа на обращения, поступающие в адрес администрации города Костерево Петушинского района;
     в) посредством размещения информационных материалов на информационных стендах, установленных в здании администрации города Костерево Петушинского района, расположенном по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Костерево, улица Горького, дом 2;
     г) посредством размещения информации в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал), на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Костерево: http://www. kosterevo.ru».
     Информация о предоставлении муниципальной услуги включает в себя:
     1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а так же перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;
     2) круг заявителей;
     3) срок предоставления муниципальной услуги;
     4) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;
     5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальной услуги;
     6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги;
    7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;
    8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении муниципальной услуги».
     1.2. По тексту Регламента слова «главой города Костерево Петушинского района» заменить словами «главой администрации города Костерево».
     1.3. В пункте 4.4. раздела 4 и пункте 5.1. раздела 5, а также в приложении № 3 к Регламенту слова «главой города Костерево», «Главе города Костерево» и «Глава города Костерево» заменить словами «главой администрации города Костерево» в соответствующем падеже.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
     3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации города Костерево                                                 В.М. Проскурин

	Завизировано:

Заведующий юридическим отделом
МКУ «Управление делами
администрации Города Костерево»
                                     О.П. Крутикова

Заведующий организационным
отделом администрации города
                                     А.А. Потахина

	Согласовано:

Заместитель главы администрации города Костерево по основной деятельности
                                    А.В. Яблоков

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю___________
Исп. И.М. Бекметьева – зав. отделом по развитию предпринимательства, потребительского рынка и сферы услуг МКУ «Управление делами администрации города Костерево»

Разослано:
Дело-2
Отделы-1
СМИ - 1